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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО
 

Врз основа на член 49 став 4 од Законот за земјоделското земјиште („Службен весник на Република
Македонија” бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14,
72/15 и 98/15), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе

 

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗА ТРАЈНА ПРЕНАМЕНА

НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
 


Член 1
Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето за трајна пренамена на
земјоделско во градежно земјиште.

 

Член 2

Барањето за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште се поднесува во електронска
форма и ги содржи следните податоци:
1. Назив на органот до кој се поднесува барањето.
2. Архивски број и датум на поднесување на барањето.
3. Назив на барањето.
4. Податоци за подносителот на барањето.
- назив на подносител на барањето,
- адреса,
- лице за контакт и телефон и
- е-маил адреса.
5. Податоци за планската документација.
- наслов на планската документација,
- технички број на планската програма,
- планер,
- нарачател на планската програма,
- намена,
- вкупна површина во планската програма,
- вкупна површина во сопственост на Република Македонија (м2),
- вкупна површина во приватна сопственост (м2),
- вкупна површина под договор за закуп на земјоделско земјиште (м2),
- вкупна површина под договор под договор за користење на пасиште (м2) и
- процена на штета од престанување на договоротза закуп на земјоделско земјиште односно
договор за користење на пасишта (денари).
6. Податоци за инвеститорот (освен за Министерство за транспорт и врски и единицата на
локалната самоуправа).
- инвеститор,
- адреса/седиште,
- ембг/едб и

Број на Службен весник:115/2015
Датум на објава на Службен весник:08.07.2015
Број на одлука на Уставен суд (У.бр.):/
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- лице за контакт и телефон.
7. Податоци за земјоделското земјиште за кое се бара трајна пренамена на земјоделско во
градежно земјиште.
- број на имотен лист,
- катастарска општина,
- катастарска парцела,
- викано место,
- катастарска култура,
- катастарска класа,
- сопственост,
- површина (м2) и
- вкупна површина на земјоделско земјиште предмет на трајна пренамена (м2).
8. Податоци за доставената документација (реден броj, вид на документ, архивски број и датум).
- планска програма или проект за инфраструктура,
- список на индикации за катастарски парцели,
- скица на плански опфат,
- геодетски елаборат за нумерички податоци,
- потврда издадена од Министерството,
- извештај за процена на евентуална настаната штета со престанување на важење на договорот за
закуп или договорот за користење на пасишта,
- изјава заверена на нотар од подносителот на барањето за надомест на штета,
- доказ за депонирани средства за исплата на недомест на штета,
- бизнис план со податоци,
- бонитет за инвеститорот издаден од Централен регистар на Република Македонија,
- извод од Тековна состојба издаден од Централен регистар на Република Македонија и
- уверение за намирени обврски од УЈП.
9. Подносител, потпис и печат.
Формата и содржината на барањето од став 1 на овој член се дадени во Прилог кој е составен дел
на овој правилник.

 

Член 3

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на
Република Македонија”.
 

 

Бр. 22-6865/6                                                                                                        Министер за земјоделство,       
                              30 јуни 2015 година                                                                                           шумарство и
водостопанство,                              Скопје                                                                                                                   
 м-р Михаил Цветков, с.р.
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ДО: МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 

ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 
ул. Аминта Трети 2 
СIКОПЈЕ 

&.АРАЊЕ 

Пр IЛOf 

Архивски 5рој и датуiМ 
Бр . _______ _ 
_______ 20_ год,и~на 

ЗА ТРАЈН1А n1PEHAMEHA НА ЗEMJODIEfЧ:CKO IB,0 liPA.QEЖHO· ЗЕМЈИШТЕ 

1 . Подато i.t :ia 11oдt1oolflieno1 а барањеrо 

На:~ив на подносител на1 баt111њето 

1Anaeca 
f!ице за кон;акт и~ тмеф~ 

Е•МЗИIЛ ада,ес.~ 

2.Податоц за nла c11:am документација 

Наt:ПСЈВ на планската f.!О Грама 

Техничк-и број на n111анс11Зта nро~рама --
ninaнep 

Нарачател на nna.нc:,;ara ПDIJfDl:LQB 

Намена 

Вкупна пш~ршина во гшанснаrа n,pofJPaмa 

Вкупна ГiОВ-,РWИНIЅ а.о СОП-С'Тзе 
маке.дон-иiа (м2) 

оот на Република 

Вкvnна nе1вршин-а во nр111ватна с:оnспенск:т (м•) 
Вкупна површин,а ОО\11, ,договор за З!а li:УП на 

~емј;оделск:о земјиwте (,i) 
Вкупна nов:,рwина ОО•А .догооор з;а користеtt.е а 

nасиwта lм2) 
Процена на :rгета од nрв-ста11)!i8ан,е на до Dвор за 

:ttaкyn о носно д.оrоворот за к~ис:&н.111 на nаск 

(д.ен;ари~) 

ЗЛодатоц~.t за нвеститорот 

Инвестwrор 
~р€iса/оеди111т,еt 

Er.rorfe б 
!Тиu.е 3а конrrакт и~ теnесbон 
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4. Податоц1t за земјоделското зе1Мј11шvе за кое се бара трајна пре амена на земјоделско ео 

rpaд,eЖtlo земј иusre 

E.p~I на 
К,11астарсr.а 

1 
Брq на 

Ви11ано Катастарска l<з-тас;арсr.а П оврши а 
И~•оrе · Катастарска СоnС'l'ееност 
ЈШСi 

оп riнa 
napцe,na 

меtЈТО qпг~ра класа ,~,~} 

- -

Вкупна површи а на земјоделс-tЈ: е> зе,А ј l( wте предмн ~ р,ај на пренаr ена : { ,... ) 

5.Пода,оци за даставе,на,а до~'Умента ија 

Р.брај Вид на документ 
Ар~и.вски 

Датум 

1 

срој 

1 План:ска npDrpa; е и · раект зе инфреtтрук ~•ра 

2 е niocc-:к на индикац~tи за в:аtrастарски n арцели 
3 Скица на rmat-tcки опфа 

4 Г,ео.д1етс.;,:и еле/ООраrг за н 1,•меричк11 nмarot(И 

5 ПQТврда здадена од Мин истерстоо о 

И~в.t~штај ~ про е1-1а на евент~•;!л~-tа нас::r;!н.;те штета ci;,, 

6 npecJilliY"ЗaНa>e на важен.е на доrе>еоро .за за.купил 

догов.орGт за ii;ористење на rtac111ш,a 

7 Изјаа.а заверена на о,;ар од nO,.!!lнocиreлor на бара е о 

1 
1 ѕа надомест на ште а. 

8 
Дока~ за дtnо1-1иран и средств.з за испп.зтз нз недомест 

наштет-а 
~ 9- Б11з11111с nлан со nо;!!lатоци 

10 
Б[ЈIЈ,tИТf! за ~нв.!!ститорш Ис!да,д~ен од Ц1ѕнтрал13н регистар, 

на Реп}'блика Македонија 

11 Извод од Т е«овна состојба ~даден DA Цен рален 
1 1 

perиcr.ap на Р,е:n ~•бл11-1:11 МакеАонија 

12. 1 Уверение за Н1емr;,реtiи обарски од У Ј IП 
1 1 

Под нос1пел , 

{поттtс it mечат) 


